３那監第 １３６６号

令和３年１２月２４日

那 珂 川 市 長      武 末 茂 喜 様

那珂川市教育委員会教育長  安 川 正 郷 様

那珂川市議会議長      髙 原 隆 則 様

那珂川市監査委員 和志武 三樹男

那珂川市監査委員 上  野    彰

定期監査の結果について（報告）

  地方自治法第１９９条第１項及び第４項の規定に基づき、定期監査を那珂川

市監査基準に準拠して実施したので、同条第９項の規定により、その結果を下

記のとおり報告します。

記

第１ 監査の概要

１ 監査の種類

財務監査（定期監査）

２ 監査の対象

  教育部

  教育総務課 学校教育課 教育指導室 社会教育課 運動公園整備推進室

３ 監査の範囲

  令和２年４月１日から令和３年３月３１日までの財務に関する事務の執行

状況

４ 監査の着眼点

  財務に関する事務の執行が、関係法令に則り、適正かつ効率的に行われて

いるかを主眼とした。

５ 監査実施日

  令和３年１０月７日(木） 教育総務課 学校教育課 教育指導室

  令和３年１０月８日(金） 社会教育課 文化振興課 運動公園整備推進室

６ 監査の実施内容

  事前に関係書類の提出を求め、提出された関係書類にもとづいて検査照合

するとともに、関係職員からの説明を聴取した。

第２ 監査の結果

  財務に関する事務の執行については、おおむね適正に事務処理されている

と認める。